F.] F .] F.] F.] [F.

1 Segue spazio bianco. 2 Segue, depennato: de 3 aliquod 
dampnum vel interesse: aggiunto in sopralinea. 4 vobis: aggiunto in 
sopralinea. 5 Segue, depennato: resare é Segue, depennato: pro 
ipso dampno 7 Segue, depennato: habere 8 Segue, depennato: ad 
9 tibi sive tuo certo nuncio: aggiunto in sopralinea. 10 Così nel ms.
11 Segue, depennato: Feus

35

1297, marzo 5, Famagosta.

Percivale de Mari rilascia quietanza a Oliverio del fu  Ho- 
modeus di Messina per la liquidazione dei p rop ri crediti e di 
quelli del padre Homodeus.

In  nomine Domini, amen. Ego Precivalis de Mari confi
teor tibi Oliverio, filio  quondam Homodei de Messana, me ha- 
buisse et recepisse a te integram et veram racionem, solucio-
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nem et satisfacionem eius tocius quod michi dare debuisses 
seu obligatus esses ex quocumque modo et ex quacumque causa 
hinc retro postea usque in diem hodiernum que dici vel excogi- 
tari possit, nec non et eius tocius similiter quod michi dare 
debuisset dictus quondam pater tuus, seu obligatus esset ex 
quocumque modo et ex quacumque causa hinc retro usque in 
diem hodiernum, tarn cum cartis, scripturis quam sine, et tam 
occasione fideiussionis quam aliqua alia occasione. Renuncians 
et cetera. Quarè promitto et convenio tibi quod in perpetuum 
in iudicio vel extra occasione alicuius debiti, promissionis vel 
obligacionis vel fideiussionis per te michi factarum, vel per 
dictum patrem tuum, seu alterum pro eo, seu in aliquo ex 

(19 a) predictis, nullam contra te, seu bona tua seu heredes tuos, seu 
bona dicti quondam patris [tu i], faciam peticionem seu re- 
quisicionem seu actio vel questio movebitur per me seu heredes 
meos seu per aliquem habentem causam a me. Alioquin et 
cetera1; ratis nichilominus e t 1; pro quibus accendendis et 
observandis universa mea bona habita et habenda tipi p< igno- 
r i>  o < b lig o >  1; faciens tibi finem et omnimodam remissio- 
nem de ulterius non petendo aliquid de omnibus et singulis 
supradictisx; absolvens et liberans te et tua et dicti quondam 
patris tui per acceptilacionem e t v o l e n s  eciam et iubens omnia 
instrumenta et scripturas esse cassa et irrita sive cassas et ir- 

. ritas et nullius momenti et valoris. Die V  marcii, circa nonam, 
in logia Ianuensium Famagoste. Testes vocati et rogati: Iacobus 
de Gropo, Iohanes et Domenzus Bulle Ianuenses.

F.] F.] [F.

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga.

36

1297, marzo 14, Famagosta.

Ugezonus de Rubeo, di Firenze, dichiara a Simone de Pala- 
cio, figlio di Raimondo, di Barcellona, di aver da lu i ricevuto 
una somma in bisonti bianchi, per i quali darà a tito lo  di cam

bio 59 once d’oro a Messina o a Palermo, entro 15 giorn i del
l'approdo della nave di Benvenuto de Pestorio, abitante di Agri
gento.

In  nomine Domini, amen. Ego Ugezonus de Rúbeo de Flo
rencia confiteor tibi Symoni de Palacio, filio  Raymond! de Pa
lacio de Barcelona, me Imbuisse et recepisse a te tot de tuis 
bisanciis albis bonis et iusti ponderis de Cipro. Renuncians et 
cetera. Unde et pro quibus nomine cambii promitto et conve
nio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo nuncio seu dari aut 
solvi facere per meum certum nuncium1 in Messana aut Pa- 
normo, infra dies quindecim tune proxime venturos, postquam 
ibidem 2 sive in altero dictorum locorum aplicueris sive tuus 
certus nuncius uncías auri boni puras et iusti ponderis quin- 

(19 b) quaginta [qua] < tu o r>  et iusti ponderis quinquaginta3 novem, 
euntibus dictis bisanciis in navi Benvenuti de Pestorio, habita- 
toris Agrigentis, et que navis est in portu Famagoste parata ire 
presencialiter ad dictum locum4, ipsis bisanciis sive ipsis un- 
c iis5 euntibus ad risicum et fortunam maris et gencium. Que 
omnia et singula supradicta promitto tibi accendere, compiere 
et observare et contra in aliquo de predictis non venire. Alio- 
quin penam dupli diete quantitatis cura restitucione dampno- 
rum et expensarum propterea factorum sive factarum tibi sti
pulanti dare et solvere promitto. Ratis manentibus supradictis, 
pro quibus accendendis et observandis universa mea bona ha
bita et habenda tibi pignori obligo; et eciam promitto et con
venio tibi dare et conssignare tibi sive certo tu o6 nuncio pre- 
sencialiter tot pignora signata tuo signo7 que bene integraliter 
satisfecerint dictis unciis. Abrenuncians in predictis omni pri
v ile g io  fori, ita quod possis me et mea convenire sub quolibet 
magistratu. Actum Famagoste, in logia Ianuensium, anno do- 
minice nativitatis M 0 CC0 L X X X X V II, indicione X, die X I I I I  
marcii, circa terciam. Testes vocati et rogati: Nicolaus de Mo- 
borato de Clavara, cónsul Bonifacius de Nìgro et Iohanes Ga- 
zaira Ianuensis.

F.] F.] F.]

1 Segue, depennato: uncias quinquaginta 2 Segue, depennato: 
aplicueris 3 Segue, depennato: quatu<or>. et iusti ponderis... qua-
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tuor dovrebbe essere staio depennato. 4 ad dictum locum: aggiunto 
in sopralinea. 5 sive ipsis unciis: aggiunto in sopralinea. 6 tuo: 
aggiunto in sopralinea. 7 signata tuo signo: aggiunto al termine del 
documento con segno di richiamo.

37

1297, marzo 15, Nicosia.

Edoardo Zacharias, genovese, dichiara a Simonino Rubeus 
fig lio  di Giacomo, di aver da lu i acquistato una certa quantità 
di merce, per la quale darà 78 hisanti bianchi, a richiesta.

In  nomine Domini, amen. Ego Oddoardus Zacharias Ia- 
nuensis confiteor tibi Symonino Rúbeo filio  Iacobi Rubei me 
habuisse et recepisse a te tot de tuis <  rebus > .  Renuncians et 
cetera; pro quarum precio promitto et convenio tibi dare et 
solvere tibi sive tuo certo nuncio, seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium albos bisancios L X X V III, quandocum- 
que volueris et de tua processerit volúntate. Alioquin et cetera, 
et pro inde universa mea bona habita et habenda tibi p e ig n o 
i r  o < b lig o >  Actum Nichoxie, in quoddam hospicio quod 
tenet Iohanes hospes, die X V  marcii, in clepuscolo. Testes vo- 
cati et rogati: Iohaninus, filius Nicolai de Moborato de Clavaro, 
et Iohanes predictus hospes.

F .] F.]

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga.

38

1297, marzo 21, Nicosia.

Giovanni de Porta, abitante di Nicosia, manomette il p ro 
p rio  schiavo Giannino di Romania.

(20 a) In nomine D[omini, amen. Ego Iohanes de Porta, habita- 
tor] Nichoxie, manumitto et [a  manu propria dimitto te ] Iani-
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num de Romania [sclavum meum, tamquam] bene merito et 
pro remedio [anime quondam patris] mei et mei, et te libero 
et absolvo ab omni vinculo servitutis ut decetero1 mera et pura 
omnifaria liberiate perfrui possis in iudicio et extra, tanquam 
liber homo et flancus. Dans et concedens tibi liberam potesta- 
tem et omnimodam facultatem emendi, vendendi, testandi, co- 
dicillandi et omnia generalia contractuum faciendi et tui iuris 
existas omne remittendo quocumque et tibi donando omne pe- 
culium quod habes, ius quocumque impatronatum et ingratitu- 
dinum et cetera beneficia que tibi leges concedunt in hac ma
numissione sive liberiate tibi remittens. Quam vero libertatem 
sive manumissionem et omnia et singula supradicta promitto 
tibi de cetero habere ratam et firmam sive rata et firm a et 
contra in aliquo de predictis [non venire]. Alioquin penam du
pli de quanto et quociens foret contrafactum tibi tabelioni in- 
frascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice d icti2 tu i3 
Ianinum4 stipulanti dare et solvere promitto; rato manente 
pacto pro quibus accendendis et observandis universa mea bo
na habita et habenda tibi dicto notario dicto nomine recipienti 
pignori obligo. Actum Nichoxie, in logia Ianuensium, anno 
M 0 CC0 L X X X X V II, indicione X, die X X I marcii, circa terciam. 
Testes vocati et rogati: Iohaninus Scarfacia, Iohaninus de Cla* 
varo et Layacius, placerius Comunis.

F.] [F. F.]

1 Segue, depennato: mera et pura inrevocabili 2 Segue, depenna
to: Ioh a<n i>  3 Segue, depennato: Ioh an < i>  4 Così nel ms.

39

1297, marzo 21, Nicosia.

Guglielmo de Sancto Syro, genovese, rilascia quietanza a 
Guiotus de Croia per la liquidazione dei p ropri crediti.

Documento incompleto a causa di un'abrasione e rogito in stesura 
sommaria con formule ceterate.

In  nomine Domini, amen. Ego Guillielmus1 de sancto Syro
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Ianuensis confiteor tibi Guioto d e2 Croia me habuisse et re- 
cepisse a te integram et veram racionem, solucionem et sa- 
tisfacionem eius tocius quod michi dare debuisses, seu ex 
quo obligatus esses, hinc retro usque in diem hodiernum, ex 
quocumque modo et ex quacumque causa et specialiter de
[ a l b i s ] .............................. 3 [quos negociandi causam] debe-

(20 b) b a s ...................... 3 [prò te] ad com erz iu m ...............................
4

Renuncians et cetera5; quare et cetera5; promittens et cetera5. 
Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret contrafactum 
tibi stipulanti dare et solvere promitto; rato manente pacto, 
prò quibus accendendis et observandis universa mea bona ha- 
bita et habenda tibi p < ig n o r i>  o < b l i g o > 5. Faciens prò t ib i6 
finem et remissionem et pactum de ulterius non petendo ali- 
quid et cetera5. Actum Nichoxie, M ° CC° LXXXXVXI, die X X I 
marcii, circa terciam. Testes vocati et rogati: Precivalis de Mari 
et Iohannes Bulla.

1 Guillielmus: corretto su Guiotus, depennato. 2 Segue, depen
nato: Cruia 3 Scrittura illegibile a causa di un guasto dovuto all'umi
dità. 4 Scrittura illegibile a causa di un guasto dovuto all'umidità. 
s Segue spazio bianco fino al termine della riga. 6 Così nel ms.

40

1297, marzo 21, Nicosia.

Francesco Charello, abitante di Nicosia, rilascia quietanza 
a N ico lino  Verdonus, esecutore testamentario del fu  Oberto de 
Galerana, per 100 bìsanti bianchi, lasciatigli in legato dal sud
detto fu Oberto, affinché li invii a Contessa, sorella dello stesso 
Oberto.

I l  documento, iniziato sull'ultima carta del quadernetto 1, termina 
sulla prima carta del quadernetto 2, fr. 106, 33. 10 dei Notai ignoti.

In  nomine Domini, amen. Ego Francescus Charello, habi- 
tator in Nichoxia, confiteor tibi Nicolino Verdono fidecommis- 
sario relieto in testamento sive ultima volúntate quondam Ober-
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ti de Gale[rana], scripto seu scripta manu magistri Thebaldi 
notarii1 M 0 CC0 L X X X X V II, indicione X, die quatuordecima 
mensis februami, confiteor tibi dicto nomine fidecommissario 
me habuisse et recepisse a te dicto nomine illos bisancios cen
tum albos2 quos dictus quondam Obertus legavit in dicto te
stamento sive ultima voluntate Contesse sorori eiusdern Oberti, 
et quos idem Obertus voluit et iussit in dicto testamento sive 
ultima voluntate m itti debere eidem Contesse vel dari debere 
michi Francisco pro ipsis mittendis eidem Contesse3. Renun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri. Quare pro- 
mitto et convenio tibi quod in perpetuum in iudicio vel extra 
occasione dictorum bisanciorum seu pro parte eorum, nullam 
contra te seu heredes tuos seu bona tua faciam peticionem seu 
requisicionem seu actio vel questio movebitur per me seu per 
dictam Contessam seu heredes ipsius, seu per aliquem haben- 
tem causam ab ea. Alioquin penam dupli de quanto et quociens 
foret p etic io4 // [N o t. ignoti B. 10, fr. 106, quad. 2, I  a.], 
seu actio moveretur tibi stipulanti dare et solvere promitto. 
Ratis manentibus supradictis, pro quibus aecendendis et obser- 
vandis universa mea bona habita et habenda tibi p <  ignori >  
o < b lig o > . Actum Nichoxie, in logia Ianuensium, anno domd- 
nice nativitatis M ° O C0 L X X X X V II, die X X I marcii, circa ve- 
speras. Testes vocati et rogati: Precivalis de Mari, Gregorius 
serviens et Thomas de Putheo Ianuensis.

F.] F .] F.]

1 notarii: aggiunto in sopralinea. 2 Segue, depennato: per 3 Se
gue, depennato: ad eiusdern conte (sic) risicum et fortunam. vel d a r i .......
eidem Contesse: aggiunto al termine della carta 20 b con segno di richia
mo. 4 Qui finisce il quadernetto 1 e comincia il quadernetto 2.

41

1297, aprile 5, Nicosia.

Francesco Cocarellus, abitante di Nicosia, rilascia quietan
za a N icola  Verdonus notaio e a Leone de Galiana, esecutori
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testamentari del fu  Oberto de Galiana, per 87 bisonti bianchi 
lasciati in legato a Andrea Medius, di Milano, per i l  detto Fran
cesco, il quale li deve mandare agli eredi del defunto.

In  nomine Domini, amen. Ego Franciscus1 Cocarellus, ha- 
bitator Nicossie, confiteor vobis Nicolao Verdono notario et 
Leoni de Galiana, [fidecommi]ssariis relictis in testamento sive 
u lt[im a] volúntate quondam Oberti de Gal[iana], scri[pto seu] 
scripta manu magistri Thebaldi notarli M 0 CC0 LX X X X V I, in- 
dicione2, die X I I I I  mensis februarii3, me habuisse et [recepis
se] a vobis, dictiis [nom]inibus, illlos 'bisancios L X X X V II albos 
quos4 quondam dictus Obertus fidecommissarius, [u t dici-
t i s ] ..............5 Andree Medio de Mediolano qui d ic itu r ............... 5
ad Nimoccium legavit in eius dicti [Oberti] testamento sive 
ultima volúntate posito [pro ipsis] dandis michi Francisco 
causa [ipsos bisancios centum m i]ttendi filiis et heredibus dic
ti quondam [O berti]. Renuncians excepcioni non habitorum et 
non recep[torum ] dictorum bisanciorum et confessionis non 
facte et [omni iuri]. Quare p ro [m itto ] et convenio vobis quod 
in perpetuum in iudicio vel extra [occasione] dictorum bisan
ciorum [seu] pro parte eorum, contra vos seu ¡heredes vestros 
seu contra heredes vestros seu dicti quondam Oberti, nullam 
faciam peti[cionem vel] requisicionem, seu actio vel questio 
[movebitur per m e] seu heredes meos seu per her[edes] dicti 
quondam [Andree] seu per aliquem [ha]bentem causam [ab ]

(1 b) ipso seu a b ........... 5 Alioquin [penam ] dupli de [quanto] et
quociens foret peticio seu actio moveretur vobis stipulantibus 
dare et solvere promitto, ratis manentibus supradictis, pro qui- 
bus accendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda vob is6 pignori obligo. Abrenuncians in predictis omni 
p rivileg io  fori, ita quod possetis sive alter vestrum possit me 
et mea convenire sub quolibet magistratu. Actum Nichoxie, in 
logia Ianuensium, anno dominice nativitatis M 0 CC0 L X X X X V II, 
indicione decima, die quinta aprilis, circa completorium. Testes 
vocati et rogati: Conradus de Clavaro, Octolinus de Mari et 
Vassalus de Rappalo.
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bisancii I I ]

1 Segue, depennato: Coeharellus 2 Bianco nel testo. 3 Segue, 
depennato: confiteor vobis 4 Segue, depennato: dictus 5 Scrit
tura illeggibile a causa di un guasto dovuto all’umidità. 6 vobis: cor
retto su tibi, depennato.

42

1297, aprile 8, Nicosia.

Lambertmus, abitante di Nicosia, rilascia quietanza al no
taio Oberto Peciolus di Samo, che agisce a nome di Tedisio 
Aurie e di Opezzino Ricius, per 60 bisonti bianchi, quale saldo 
di un credito di 400 bisonti bianchi dovutigli da Opezzino.

In nomine Domini, amen. Ego Lambertmus habitator Ni- 
cossie confiteor tibi Oberto Peccolo de Samo notario, ut d icis1, 
stipulanti et recipienti hanc confessionem et stipulacionem no
mine Thedisii Aurie et Opecini Ricii, me habuisse et recepisse 
a te, te dante et solvente de tua propria peccunia, bisancios 
albos sexaginta bonos et iusti ponderis prò integra et vera 
racione, solucione et satisfacione illorum bisanciorum quadrin- 
gentorum alborum quos dictus Opecinus dare et solvere tene- 
batur michi, ut continetur instrumento publico scripto manu 
notarii infrascripti M 0 CC0 LX XX X V , die X V  marcii. Renun- 
cians excepcioni non habitorum et non receptorum dictorum 
bisanciorum et cetera. Quare promitto et convenio tibi dictis 
nominibus quod in perpetuum in iudicio vel extra occasione 
dictorum bisanciorum2 CCCC, seu prò parte eorum seu in ali- 
quo ex predictis, nullam contra te seu bona tua seu con tra 
dictos Opecinum seu Thedisium seu bona vel heredes eorum 
seu alterius eorum faciam peticionem seu requisicionem, seu 
actio vel questio movebitur per me seu heredes meos seu per 
aliquem habentem causarti a me. Alioquin penam de quanto et 
quociens foret peticio et cetera; ratis et cetera3; prò quibus 

(2 a) accendendis et observandis [unijversa mea bona habita et ha- 
benda tibi p < ig n o r i>  o < b lig o > ;  faciens predictis Thedisio

5
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et Opecino finem et omnimodam remissionem et pactum de 
ulterius non petendo aliquid de omnibus et singulis supradictis; 
volens et iubens dictum instrumentum et omnia alia instru
menta si qua habeo contra eos seu alterum eorum esse cassum 
seu cassa et irrita et nullius momenti et valloris. Abrenuncians 
in predictis omni priv ileg io  fori et cetera3. Actum Nichoxie, in 
logia Ianuensium, M 0 CC0 L X X X X V II, indicione decima, die 
V i l i  aprilis, circa meridiem. Testes vocati et rogati: Layacius 
et Fredericus et Burgalis Vacha de sancto Donato, servientes 
domini potestatis.

FJ F ]  F.]

1 Segue, depennato: me h<abuisse> 2 Segue, depennato: sex- 
<aginta> 3 Segue spazio bianco fino al termine della riga.

43

1297, maggio I, Famagosta.

Armano de Caffa, genovese, dichiara a dame Lionor, ve
dova di Oglerìo eallegarius, di aver da le i ricevuto in accomen- 
dacione, al quarto del p rofitto , 600 bisonti bianchi, per com 
merciare in Armenia e Turchia, a Tabriz e Savasto, con saldo 
al ritorno a Cipro.

Documento fuori posto, che dovrebbe seguire il doc. 45.

1 Ego Armanus de Caffa lanuensis confiteor tibi Dame Lio
nor, uxor quondam Oglerii ca[lle]garix, me habuisse et rece
pisse a te  in [accomendacione] albos bisancìos sexcentos. Re- 
nuncians et cetera; cum quibus deo da[nte] causa mercandi 
ire debeo Ermeniam et Turchiam et ad Toros et Savastum, 
videlicet quo michi [placuerit ex dictis] lo c is2, officiando per 
ipsa loca ad quartum proficui michi inde habendum; habens 
potestatem ex ipsis quam partem voluero mittendi ante me 
[tantum], sed non dimittendi post me, et faciendi et mercandi 
sicut melius videbitur. In redditu vero quem Ciprum fecero,
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capitale cum tribus partibus lucri diete accomendacionis in 
tua potestate vel tui certi missi ponere et conssignare promitto, 
[sub] pena et cetera3. Actum in domo qua moratur dictus Ar- 
manus et Dama Lenor, Famagoste4, M 0 CC0 L X X X X V II, indi- 
cione decima, die prima madii, circa vesperas. Testes vocati et 
rogati: Iohanes Beilus, habitator Famagoste, et Iacobus can- 
zellerius Ianuensis.

1 Manca l'invocazione. 2 videlicet . . . .  dictis locis: aggiunto in 
sopralinea. 3 Segue spazio bianco -fino al termine della riga. 4 Se
gue, depennato: ind<icione>

44

1297, aprile 22, Famagosta.

Magister Paolo, scriba del signore di Korgos, rilascia quie
tanza a Oberto Parmus per 1000 daremi affidatigli in acco- 
mendacione.

(2 b) In  nomine Domini, amen. Ego magister Paulus, scriba do
mini Culchi, confiteor tibi Oberto Parmo me habuisse et re
cepisse a te integram et veram racionem, solucionem et satis- 
facionem illorum daremorum mille quos habuisse et recepisse 
confessus fuisti a me in accomendacione, ut plenius continetur 
in publica scriptura scripta manu notarii infrascripti. Renun- 
cians et cetera1. Quare et cetera1. Alioquin penam dupli de 
quanto et quociens fo re t2 peticio seu actio moveretur tibi sti
pulanti dare et solvere promitto, rato et cetera3, pro quibus 
accendendis et observandis universa mea bona habita et ha- 
benda tibi p <  ignori >  o < b lig o > . Abrenuncians in predictis 
omni privillegio fori et cetera3. Actum Famagoste4, ante lo- 
giam Ianuensium, die X X II  aprilis, circa terciam. Testes vocati 
et rogati: Bartholinus placerius Ianuensis et Rollandus de Stur- 
la Ianuensis.

F.]

1 Segue spazio bianco fino al termine della riga. 2 Segue, de~
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pennato: contrafactum 3 Segue spazio bianco fino al termine della 
riga. 4 Segue, depennato: in logia Ianuensium

45

1297, aprile 24, Famagosta.

Giacomo Mora, canonico di Famagosta, che agisce a nome 
di Bovatinus di Mantova, dottore  decretorum, rilascia quietanza 
al notaio Corrado de Clavaro per 16 grossi veneziani, quale 
saldo di un debito di 40 grossi veneziani.

In  nomine Domini, amen. Ego Iacobus Mora, canonicus Fa- 
magoste, procurator ad infrascripta1 Bovatini de Mantua doc- 
toris decretorum, ut de procuracene constai instrumento pu- 
blico scripto manu Orici de Cipriana notarii M °C C °L X X X X V I 
die X X V II I I  madii, dicto nomine procuratorio, confiteor tibi 
Conrado de Clavaro notario me habuisse et recepisse a te so- 
lidos sexdecim venetorum grossorum qui restant ex quadam 
quantitate peccunie solidorum quadraginta venetorum grosso- 
rum de quibus dicimus esse instrumentum. Renuncians et ce- 
te ra2. Quare et cetera2; ratis et cetera2; alioquin et cetera2 
universa bona dicti Bovatini habita et habenda tibi dicto no
mine p <  ignori >  o < b lig o >  2; faciens tibi finem et omnimo- 
dam remissionem et pactum de ulterius non petendo aliquid 
de omnibus et singulis supradictis2. Actum Famagoste, ad do- 
mum dicti arc id iacon i Famagoste, die X X I I I I  aprilis, post 
terciam. Testes vocati et rogati: Anthonius Carnisgrassa de Me- 
diolano et Philipus Bonierino Ianuensis.

F .] F.]

1 Segue, depennato: Orici de Capriana 2 Segue spazio bianco 
fino al termine della riga.

46

1297, maggio 20, Nicosia.

Liacius dì Gerusalemme, abitante di Nicosia, dichiara a Gu
glielmo di Clemente, magister clapenterius, abitante di Nicosia, 
di aver da lu i ricevuto in reccomendacione 1333 bisunti bianchi, 
che restituirà entro il mese di agosto.

In nomine Domini, amen. Ego Liacius de Ierusalem, habi- 
tator Niccossie, confiteor tibi magistro Guilliermo de Clemente 
clapenterius, habitatori Niocossie, me habuisse et recepisse a te 
in mei custodia et reccomendacione albos bisancios mille tres- 
centos triginta tres, de quibus dicimus scripturam publicam 
scriptam in curia domini vicecom itis1 Niccossie. Renuncians 
excepcioni non habite et non recepte diete [custodie] et confes- 
sionis non facte et omni iuri. Quos igitur bisancios vel totidem 
prò ipsis eiusdem monete promitto et convenio2 tibi dare et 
solvere sive tuo certo nuncio seu dari aut solvi facere per 
meum certum nuncium, hinc per totum mensem augusti proxi- 
me venturum. Alioquin penam dupli diete quantitatis, cum res- 
titudone dampnorum et expensarum propterea factorum sive 
factarum tibi stipulanti dare et solvere promitto; rato manente 
pacto, prò quibus accendendis et observandis universa mea bona 
habita et habenda tibi pignori obligo. Actum Niccossie, in logia 
Ianuensium, anno dominice nativitatis M ° C C °L X X X X V II, in- 
dicione X, die X X  madii, circa terciam. Testes vocati et rogati: 
dominus Paschalis de Mari potestas, Iohanes Bulla, Nicolaus 
Verdonus et Octolinus de Mari Ianuensis, circa teredam.